
Rámcová smlouva
uzavřená v souladu s ustanovením 20, odst. 1,2 zákona Č. 111/1998 Sb.,

o vysokých školách a podle ust. zák č. 89/201 2Sb., občanský zákoník

L Smluvní strany

objednatel: Kalcii s.r.o.

Třískalova 902/lOa, 638 00 Brno

IČ: 26245311

DIČ: CZ262453 II

zast.: Ing. Pavlem Musilem. jednatelem společnosti

dodavatel: Centrum materiálového výzkumu

Vysoké učení technické v Brně
Fakulta chemická
Purkyňova 464/l 18
61200 Brno

lČ: 00216305
DIČ: CZOO2 16305

zast.: prof Ing. Martinem Weiterem, Ph.D.. děkanem FCIJ VUT v Brně

11. Předmět smlouvy

Smluvní strany se dohodly na dlouhodobé spolupráci při výzkumu a vývoji nových produktů z
oblasti pucolánových příměsi do cementových kompozitů a vápencových sorbentů s vysokou absorpční
kapacitou vhodných k odsíření kouřových plynů při fluidním spalování, přičemž dohodnutou činností
dodavatele je jejich laboratorní příprava, modelace a testování, včetně zkoušení a navrhování vhodného
složení komponent a metodických postupů k jejich výrobě. Součástí dohodnuté činnosti dodavatele je i
provádění srovnávání dosažených výsledkň společné činnosti se stávajícím stavem znalostí a s požadavky

norem ČSN. EN a možnostmi průmyslového využití získaných poznatků. Součástí dohodnuté
spolupráce hudou i aktivity směřující k plnému využití nově budovaného vývojového centra ve
společnosti Kalcit s.r.o. v dlouhodobém horizontu.

1/3





III. Rozsah plnění

Smluvní strany se dohodly, že rozsah plnění včetně způsobu předání výsledků činnosti bude vždy

přesně specifikován v objednávce na základě cenové nabídky od dodavatele. Skutečný rozsah se však bude

upravovat podle aktuálního postupu a stavu provedených prací.

IV. Cena

Cena bude vždy přesně specifikována v objednávce na základě obdržené cenové nabídky od
dodavatele. Předběžná sazba za pracovníka 1000 Kč/hod bez DPH.

V. Čas plnění

Doba plnění se sjednáváod data podpisu smlouvy do 31. 12. 2022 s možností prodloužení.

VI. Zvláštní ujednání

Objednatel konstatuje. že bude vyvíjet činnost směřující k získání finanční podpory z veřejných

prostředků na výzkumnou a vývojovou činnost.

Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem duševního vlastnictví vzniklého z činnosti dodavatele na
základě této smlouvy je objednatel, nehude-li po vzájemné dohodě mezi objednatelem a dodavatelem
v potvrzené objednávce nebo později stanoveno jinak. Dodavatel vypořádá práva svých pracovníků

v souladu se zákonnými požadavky tak, aby toto bylo objednateli umožněno.

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je po odsouhlasení rozsahu a způsobu prezentace
získaných poznatků společnou činností oprávněn tyto vhodným způsobem publikovat, ev. jinak využít
výhradně pro svoji potřebu, např. jako náplň další vědecké činnosti výzkumných pracovníků.

VII. Součinnost

Smluvní strany se zavazují si navzájem poskytnout nezbytnou součinnost pro provádění smluvní
činnosti.

VIII. Závěrečná ustanovení

Smlouvaje vyhotovená ve čtyřech stejnopisech stejné právní síly, přičemž dva obdrží objednatel a
dva dodavatel.

17fl7 -;n- i - 1 -07- 2021
v Brně dne A v Brně dne

2‘7

Ing Pdvel Musil jednatel prof Ing Martin Weitei Ph D I‘

KALCIT s i o Centi um miterialovh My iiÝ o1 (IQ Rrr,0

objednatel Fakulta chemická

Vysoké učení technické v Brně

Kalcit s.r.o dodavatel

;kalova gQ2IlOa, 638 00 Brno
311 Dič: CZ26245314

3/3


